que el alumno no tiene compromisos académicos, administrativos y financieros pendientes con el 
programa y la Universidad de Talca.

(*) Tendrán prioridad aquellos estudiantes que no hayan adjudicado la Beca del Instituto Francés previamente. 

V. Importe de la beca
La beca considera un aporte a la persona beneficiaria, por única vez:

1.720 euros (Mil setecientos veinte euros), o el importe equivalente en pesos chilenos a la fecha de su 
otorgamiento, aporte entregado por el Instituto Francés de Chile para alojamiento y alimentación por 
dos meses.

$ 2.000.000 (dos millones de pesos) para financiar pasaje aéreo, traslados y seguro de viaje, aporte